《重组管理办法》等相关规定，切实履行信息披露义务，公平地向所有投资者披

露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件，及时、准确地披露公

司本次重组的进展情况。

（二）严格执行相关程序

本公司及相关信息披露义务人将严格按照《证券法》、《信息披露管理办法》、

《重组管理办法》等相关规定，履行本次重组所必须的监管审批和备案，并公平

地向所有投资者披露本次重组所涉及的监管审批或备案进展。

广汇物流股份有限公司  重大资产购买暨关联交易报告书（草案）摘要

34

（三）标的资产业绩承诺及补偿安排

上市公司与交易对方签订的《业绩承诺及补偿协议》及其补充协议明确约定

了业绩承诺方在标的公司未能完成业绩承诺的情况下对公司的补偿方式及补偿

安排，标的资产业绩承诺及补偿安排具体详情参见“第六章本次交易合同的主要

内容”的相关内容。业绩承诺及补偿安排切实可行，有利于保护中小投资者的合

法权益，符合《重组管理办法》等相关规定。

（四）网络投票安排

上市公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布公告，提醒全

体股东参加审议本次交易方案的股东大会。上市公司将根据中国证监会《关于加

强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，为参加股东大会的股东提

供便利，在表决本次交易方案的股东大会中，采用现场投票和网络投票相结合的

表决方式，充分保障中小股东行使投票权的权益。

（五）资产定价的公允性

对于本次交易购买的标的资产，广汇物流已聘请大华会计师事务所、中盛华

评估对标的资产进行审计、评估审核，并根据市场化原则，与交易对方进行充分

协商，确保拟收购资产的定价公允、公平、合理。公司独立董事对本次拟收购标

的公司评估定价的公允性发表了独立意见。

（六）聘请符合相关规定的中介机构

为保证本次重组工作的公平、公正、合法、高效地展开，根据《重组管理办

法》，上市公司聘请了具有专业资格的独立财务顾问、法律顾问、审计机构、评

估机构等中介机构对本次交易进行尽职调查并出具专业意见。

（七）本次交易对上市公司即期回报的影响及措施

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若

干意见》（国发[2014]17 号）以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期

广汇物流股份有限公司  重大资产购买暨关联交易报告书（草案）摘要

35

回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31 号）等相关

规定，上市公司对即期回报的影响及上市公司采取的相关措施作出如下说明：

1、本次交易对上市公司即期回报的影响

根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的上市公司 2020 年度审计报

告（大信审字[2021]第 12-10000 号）、2021 年度审计报告（大信审字[2022]第 12-

00005 号）以及《备考审阅报告》（大信阅字[2022]第 12-00001 号），本次交易完

成前后上市公司归属于公司普通股股东的净利润及基本每股收益影响情况对比

如下：

  单位：万元、元/股

项目
2021年度 2020年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

归属于母公司股东的

净利润
57,289.92 61,498.85 82,386.91 79,422.83

基本每股收益 0.48 0.51 0.69 0.66

稀释每股收益 0.48 0.51 0.69 0.66

本次交易前，公司 2020 年、2021 年度基本每股收益分别为 0.69 元/股、0.48

元/股，本次交易完成后，公司 2020 年基本每股收益相比于交易前略有下降，

2021 年度基本每股收益略有上升。

标的公司 2021 年度实现营业收入 100,408.36 万元，实现净利润 4,536.91 万

元，未来随着运量的逐步提升，标的公司盈利能力将进一步提升，如标的公司如

期完成业绩承诺，本次交易完成后，标的公司纳入上市公司合并报表范围，将会

提升上市公司整体盈利能力，将不会对上市公司即期回报产生不利影响。

2、上市公司对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

为应对本次重组后公司即期回报被摊薄的情形，维护广大投资者的利益，增

强对股东利益的回报，上市公司拟采取多种措施填补即期回报：

（1）提高上市公司运营效率

上市公司将进一步加强企业管理，提高公司决策水平和战略眼光，把握市场

机遇，突出公司的核心竞争优势。公司将继续改善组织运营效率，提高公司的财

务管理及成本费用控制水平，增强公司的整体盈利能力。

（2）不断完善公司治理，为上市公司发展提供制度保障

上市公司已建立、健全了法人治理结构，规范运作，有较完善的股东大会、

董事会、监事会和管理层的独立运行机制，设置了与公司生产经营相适应的、独

广汇物流股份有限公司  重大资产购买暨关联交易报告书（草案）摘要

36

立运行的、高效精干的组织职能机构，各职能部门之间职责明确、相互制约。公